
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 29η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1294/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 24-05-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 105684 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 23-05-2017. 

Θέμα 1ο  εκτός ημερήσιας διάταξης 
Έγκριση 2ης παράτασης προθεσμίας του έργου «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΜΕΣΩ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ SCADA ΤΩΝ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΣΤΙΣ ΣΗΡΑΓΓΕΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΚΑΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ», 
προϋπολογισμού 225.000,00 ευρώ, αναδόχου ΕΥΡΥΘΜΟΣ - Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Δημάκος Δημήτρης  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Τζίβα Αιμιλία 
Τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ.: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Βρύνα Φωτεινή  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Αδαμαπούλου Αικατερίνη 
 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Το Π.Δ.145/27-12-2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής». 
3. Την με αρ. πρωτ. 44403/20-10-2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2494Β/4-11-2011) «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.» 
4. Το Ν. 3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 

παροχής συναφών υπηρεσιακών και άλλες διατάξεις».   
5. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων 

Έργων».  

ΑΔΑ: ΩΡΟΩ7Λ7-ΠΜΨ



6. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005». 

7. Την από 10/10/2014 Σύμβαση του έργου, συνολικής αξίας 195.895,48 € και διάρκειας 24 
μηνών.   

8. Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και το φάκελο του έργου. 
9. Την αρ. 2093/2016 απόφαση της ΟΕ περί έγκρισης παράτασης του έργου έως 10-6-2017. 
10. Την από 18-5-2017 αίτηση του αναδόχου. 
                                                                          
ΕΠΕΙΔΗ 
1. Η προθεσμία ολοκλήρωσης κατασκευής του έργου λήγει την 10-6-2017. 
2. Με το έργο του θέματος που αφορά σε συντήρηση εγκαταστάσεων οδών, πρέπει να 

αντιμετωπίζονται και έκτακτες ανάγκες που  προκύπτουν ή αποκαλύπτονται κατά την 
διάρκεια εκτέλεσης αυτού και αφορούν θέματα ασφαλείας. 

3. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου παρουσιάσθηκε η ανάγκη εκτέλεσης, επιπλέον της 
αρχικής μελέτης, εργασιών ενίσχυσης του δικτύου πυρόσβεσης στη σήραγγα Δραπετσώνας 
καθώς και εργασιών επισκευής, λόγω πρόσφατων βλαβών και ζημιών σε διάφορα τμήματα 
του Η/Μ εξοπλισμού των σηράγγων.  

4. Η εκτέλεση εργασιών που σχετίζονται με εγκαταστάσεις, για τις οποίες δεν διαθέτουμε σχέδια 
«ως κατεσκευάσθη» παρά το γεγονός ότι τα αναζητήσαμε, προϋποθέτει αναλυτική 
καταγραφή και έλεγχο των υφιστάμενων κατασκευών και την εκτέλεση δοκιμών. 

5. Τμήμα των παραπάνω αναγκών που αφορούν την ασφάλεια της οδού, δύναται να 
αντιμετωπισθούν δια των απροβλέπτων, των απολογιστικών και από την «επί έλαττον» 
δαπάνη των εργασιών της σύμβασης με Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα.  

6. Το χρονικό διάστημα της παράτασης που ζήτησε ο ανάδοχος κρίνεται εύλογο. 
7. Η πραγματοποίηση των εν λόγω εργασιών του έργου του θέματος αφορούν σε έκτακτες 

ανάγκες συντήρησης και δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου και ως εκ τούτου η 
παράταση πρέπει να χορηγηθεί «με αναθεώρηση», σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 48 
του Ν. 3669/2008. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
 Την έγκριση παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης «με αναθεώρηση», σύμφωνα με την παρ. 
8α του άρθρου 48 του Ν. 3669/2008, του έργου «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΜΕΣΩ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ SCADA ΤΩΝ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΣΤΙΣ ΣΗΡΑΓΓΕΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΚΑΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ», 
προϋπολογισμού 225.000,00 ευρώ, αναδόχου ΕΥΡΥΘΜΟΣ - Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., κατά 
επτά (7) μήνες ήτοι μέχρι 10-01-2018. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης «με αναθεώρηση», σύμφωνα με την παρ. 8α 
του άρθρου 48 του Ν. 3669/2008, του έργου «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΜΕΣΩ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ SCADA ΤΩΝ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΣΤΙΣ ΣΗΡΑΓΓΕΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΚΑΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ», 
προϋπολογισμού 225.000,00 ευρώ, αναδόχου ΕΥΡΥΘΜΟΣ - Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., κατά 
επτά (7) μήνες ήτοι μέχρι 10-01-2018. 
Η παράταση αυτή χορηγείται χωρίς το δικαίωμα του αναδόχου να εγείρει άλλη απαίτηση 
αποζημίωσης πέραν της νόμιμης αναθεώρησης. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Δημάκος Δημήτρης  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Τζίβα Αιμιλία 
Χρυσικός Φώτιος 
Λεβέντη Αγγελική 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΡΟΩ7Λ7-ΠΜΨ


		2017-05-31T09:26:29+0300
	Athens




